Протокол
заседания городской межведомственной комиссии по организации и проведению отдыха, оздоровления и занятости детей г. Обнинска
в каникулярное время

22 января 2014 года

Председательствовал:    Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы      Администрации города по социальным вопросам

Присутствовали:               Баталова Т.В., Бочегова С.Ф., Васильева Л.М.,   Волнистова Т.В., Жарский В.А., Кунина И.Н., Кусков  В.Н., Рожкова Н.Г., Смирнова Т.В., Струкова Т.С., Ткаченко  А.А.

Приглашены:                     Руководители МБОУ; МБОУ ДОД

Слушали:
« Об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Обнинска в 2013 году» (Волнистова Т.В., Жарский  В.А., Пелевина Т.И.)
Заслушав и обсудив, Решили:

1. Информацию об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков принять к сведению (Прилагается)

2. Основной целью организации и проведения оздоровительной кампании 2014 года остается обеспечение качества организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, в первую очередь категорий, нуждающихся в особой заботе государства.

3. Более активно информировать родителей (законных представителей) о формах организации оздоровления и отдыха детей, организуемых в санаторно-оздоровительных и загородных лагерях.

4. Продолжить развитие малозатратных форм детского отдыха и специализированных выездных лагерей.